
誠聘中國新聞編輯
●本報誠聘中國新聞編輯多名

●應聘者需具兩年或以上編輯經驗

●熟悉香港及內地情況，有較高採編水平

●熟悉電腦操作，可晚間工作，薪資從優

有意者請將個人履歷用電子郵件發送至：

hktakp@takungpao.com.hk，或郵寄至：

香港北角健康東街39號柯達大廈二期二字

樓大公報人力資源部收，請註明 「應聘中

國新聞編輯」。合則約見。

（申請人所提供的資料將予保密及只作招聘有關職位用途）

二〇一二年十月十五日 星期一A14港聞􀰙責任編輯：陳繼展

最高 29 ℃
最低 24 ℃

間中有陽光

澳 門
廣 州
北 京
天 津
濟 南
南 京
上 海
杭 州
福 州
海 口
台 北
首 爾
東 京

中國西部主要城市天氣預測

重 慶
成 都
西 安
昆 明
拉 薩
貴 陽

預測
明朗
多雲
驟雨
密雲
密雲
密雲
多雲
密雲
多雲
多雲
有雨
天晴
天晴

預測
驟雨
多雲
有雨
多雲
多雲
密雲

最低
24
21
8

11
14
17
19
19
19
23
22
9

18

最低
16
15
14
15
3

14

最高
30
31
17
20
22
25
24
25
27
30
26
20
25

最高
19
22
21
24
17
19

馬尼拉
曼 谷
新加坡
悉 尼
墨爾本
洛杉磯
三藩市
紐 約
溫哥華
多倫多
倫 敦
巴 黎

法蘭克福

蘭 州
西 寧

烏魯木齊
銀 川

呼和浩特
南 寧

預測
多雲
雷暴
雷暴
天晴
多雲
天晴
多雲
多雲
有雨
驟雨
天晴
有雨
多雲

預測
有雨
驟雨
天晴
有雨
驟雨
多雲

最低
25
24
24
12
14
16
13
8

13
10
6
7
6

最低
9
4
1
8

-1
22

最高
31
34
32
25
27
31
22
21
15
20
12
11
13

最高
16
13
12
17
14
31

【本報訊】一名內地女子前日利用手
機充電器藏毒，從馬來西亞抵達香港赤鱲
角機場時被海關拘捕，揭發行李內三十七
個充電器，內藏約七百克海洛英，市值近
六十萬元。疑犯涉嫌販毒罪，今日在荃灣
裁判法院提堂。

被捕內地女子二十七歲，報稱採購員

。前日早上，她從馬來西亞吉隆坡抵港，
海關人員在其隨身行李中，搜出三十七個
手提電話充電器，經檢查後發現充電器內
共藏約七百克海洛英，市值五十八萬元，
將她拘捕扣查，並落案控以販運危險藥物
罪名。

【本報訊】浸會大學體育系副教授雷雄德表示
，壯年人士運動出事猝死，多數與先天性心血管疾
病有關，但因沒有任何徵狀，當事人亦未知患病，
他呼籲有意參加鐵人賽人士事前先做身體檢查。

他指出，三項鐵人賽的運動量極大，攝氧量可
達九成，參賽者在比賽末段體力已大量消耗，因此
出事的可能性最大；建議參賽者應事先評估情況，

要注意訓練量，適當編排訓練和休息時間表，並需
攝取足夠營養。

另外，環保署資料顯示，昨午東涌及大埔的空
氣污染狀況，分別錄得七十四及六十三偏高水平，
路邊監測站更錄得甚高水平。有醫生指出，患有心
血管或呼吸系統疾病人士，應避免長時間逗留在交
通繁忙地方，並盡量減少進行體力消耗活動。

猝死英籍青年（二十七歲）持有香港身份證，事發
時其女友也在現場旁觀打氣，等待衝線完成賽程，詎料
卻目擊男友暈死經過。

挑戰高難度選奧運距離
該項 「二零一二香港ITU三項鐵人亞洲杯」賽事由

香港三項鐵人總會主辦，在過去兩天進行，參賽者分為
多個年齡組別；賽事每年都在港舉行，屬世界排名賽。

據悉，事主屬二十五至二十九歲組，選擇了挑戰
「奧運距離」，需游泳一千五百米、單車四十公里、跑

步十公里。參賽者也可選 「半奧運距離」，即三個項目
標準減半，其他少年組、大專組等距離更短。大會在沿
途賽段設置急救站，有救護人員駐守。賽事於清晨六時
展開，分組分批出發。

昨日中午十二時許，事主已完成了三項賽事的其中
兩項，跑步一項亦已接近終點線，惟尚差幾步到達終點
時，事主突然身體發軟暈倒地上，在旁打氣的女友見狀
高聲呼救，醫護人員聞訊立即上前急救，發現事主呼吸
及脈搏微弱，需召救護車將之急送瑪嘉烈醫院搶救，惜
最終不治。其女友及親友趕到醫院了解情況，獲悉死訊
時神情悲傷。

康文署運動會亦有人不適
警方初步調查，認為事件無可疑，院方正了解其身

體是否患有隱疾，並將安排法醫檢查致死原因。其他參
賽者知道猝死事件也感意外，其中完成賽事的李先生指
出，昨日天氣不俗，很涼爽且不太曬，對有人出事感到
惋惜。

另外，昨日上午十一時許，在大埔船灣淡水湖舉
行的康文署工商機構運動會，一項七公里跑步賽同樣
有跑手不適送院。約五、六名參賽者跑畢全程後，陸
續感到不適，前往急救站求援，在接受救護人員初步
治理後，其中兩男一女（由二十七至四十六歲）因仍
感暈眩，需由救護車送往那打素醫院診治，幸全部無
大礙。賽事約有五百人參加，時間最快的選手僅花二
十四分鐘就衝線。

偷車賊撞壆不知所蹤
【本報訊】記者麥國良報道：私家車昨晨在元朗失事

撞欄，警員到場時車廂空無一人，聯絡車主揭發為失車，
正追緝偷車賊下落。

昨晨七時許，一輛私家車沿博愛交匯處往元朗方向行
駛，失控撞向石壆和鐵欄，司機棄車逃去。警員接報到場
時已車上無人，根據車牌編號聯絡姓葉車主（二十九歲）
，他報稱在四日前將車泊在旺角奶路臣街一停車場，接到
警方通知才知駕車被偷及撞車。

精神病青年跳樓墮菜檔
【本報訊】大埔一名青年昨日跳樓企圖自殺，由三

樓寓所撞穿樓下菜檔帆布簷篷，再跌落一疊膠製菜籮上
，重傷臥地昏迷，身體多處骨折情況危殆。

跳樓青年姓鄭（二十三歲），住在大埔鄉事會坊三
十五號一個三樓單位，據悉有精神病。昨日下午三時許
，他在寓所突然墮樓，撞穿地下菜檔的帆布簷篷，跌落
一疊疊膠製菜籮再墮地；救護員接報趕至，因其傷勢嚴
重直接送往威爾斯醫院搶救，目前情況危殆。

囚犯飲洗頭水自殺
【本報訊】赤柱監獄一名囚犯飲洗頭水企圖自殺，被

發現送往獄中醫院治療期間，突失常猛抓身體和狂咬手臂
，更將頭撼撞向牆，懲教員迅速將其制服，事後需送往政
府醫院接受診治。

肇事囚犯二十一歲，因欺詐及冒認公職人員兩項罪名
被判監十二個月。前晚約九時半，他被懲教員揭發飲下洗
頭水，於是將他送往獄中的醫院接受觀察，期間他突然情
緒失控，以頭部撞牆，並抓傷腹部及咬傷手臂。

懲教員立即制止他繼續傷害身體，並由醫生檢驗及治
療，其後將他轉送政府醫院作進一步診治。院所稍後會將
他送往小欖精神病治療中心接受評估。

懲教署發言人表示： 「本署一直採取一切可行措施，
包括行政安排、改良院所設施、職員培訓、急救護理等，
以防止在囚人士企圖自殺或作出自殘行為。」

洗衣洗心懲教建新生
【本報訊】懲教署的二十九所監獄和懲教所共設有一

百三十多個工場，提供職業訓練。在囚人士於二○一一年
為社會提供市值超過四億元的產品和服務，除洗衣外，還
包括政府辦公室傢俬、職員制服、皮革裝備、醫院衣物、
口罩、玻璃纖維垃圾桶等，他們也為公共圖書館訂裝書籍
，並為政府部門製造信封及提供印刷服務。

衣服弄髒了可以洗滌乾淨，誤入歧途的在囚人士只要
洗心革面，也可踏上更生之路。因販毒被判入獄的阿傑
（化名），在壁屋監獄服刑，不單學習到新的謀生技能，
還認識到與人相處之道和認真工作，為重投社會，積極裝
備自己。

阿傑在院所內被編配到洗衣大樓工作，處理公立醫院
的衣物，學會洗熨工作。他對這項新工作有這樣的體會：
「我覺得自己沒有浪費時間，自己從前對家人有虧欠，現

在總算能為社會做一點事。」已為人父的阿傑，入獄後對
家人感到歉疚，不過，家人非常體諒，女兒在父親節寄心
意卡給他，令他十分感動。

壁屋監獄內的洗衣大樓，樓高四層，設備齊全，每天
處理約二萬三千公斤衣物，供應醫院管理局新界東聯網五
間公立醫院之用，規模與大型洗衣工場無異。阿傑和約三
百名所員在工場工作，各有不同崗位，包括將衣物分類、
操作洗衣機和把洗好的衣物逐件摺疊好。

「洗衣原來並不簡單，清洗一件骯髒的衣服，要用不
同程序處理污漬，清潔劑也有很多種類。」阿傑從未做過
洗衣行業，起初對此工作茫無頭緒，連熨斗也不懂使用，
毫無工作動力。阿傑得到懲教署工藝導師的耐心指導，鼓
勵他要服從和認真工作，亦被工場的團隊精神所感染而重
拾動力，努力工作。

除洗衣工作，阿傑還報讀普通話、商品零售和文書處
理等課程，積極裝備自己，對於明年五月獲釋後能重投社
會工作，他充滿信心。

【本報訊】記者王欣報道：今年下半年本港發
生多宗工友因觸電死亡慘劇。工聯會呼籲，政府應
汲取教訓，檢討監管、執法漏洞，詳細檢討工友在
帶電環境下的安全指引，承建商亦應向工友提供穩
固工作台，避免高空工作時發生意外。

根據工聯會統計，本港今年五月十八日至今，
已經發生六宗工友懷疑觸電導致死亡個案，其中四
宗與政府工程有直接或間接聯繫。

其中一個案發生於本月八日的紅磡理工大學地
盤，二十三歲姓林電工學徒在換光管時觸電死亡。
香港建造業總工會理事長周聯僑指出，該學徒不擁
有電工牌照，可以從事排線、鋪線等工程， 「但新
樓進入裝修階段，一要帶電工作，就不可以用學徒
，真是要做，起碼要有個大工（有牌電工）帶他一
起做。」

周聯僑進一步說，法
例雖明確規定有牌和無牌
電工在帶電、不帶電的工
作範圍，但像鋪線的無牌
工人在何時應該離場，把
工作交付給有牌工友，卻
沒有一個清晰指引，容易
造成意外。

工聯會職業安全健康
委員會副主任葉偉明認為
，當局應詳細檢討工友在
帶電工作環境下的安全指

引，令工友可安全工作，他和工聯會立法會議員鄧
家彪、郭偉強等今天將約見勞工處討論。

鄧家彪質疑政府監管工作做得不夠，希望在立
法會的人力事務委員會和發展事務委員會上，把保
護工友安全工作等事項納入議程，討論在經濟發展
、本地工程市場蓬勃情況下，怎樣做好工友的安全
保障工作。郭偉強表示，承建商應為工友提供穩固
的工作台、避免高空工作發生意外。

對於未來怎樣加強電力安全，建造業總工會建
議，管工和負責人應對各項可能帶電或接觸電源的
工作，進行風險評估；採取 「工作許可證制度」，
確保電源供應已被切斷才進行電力工程；安排合資
格電工帶領下，才可進行帶電工作，向工友提供所
需絕緣裝備及乾電池照明等。

充電器藏毒內地女斷正

工聯籲監管電力工程安全

終點前猝死 或與隱疾有關

英籍三項鐵人命喪大嶼山
【本報訊】香港昨日舉辦三項鐵人亞洲

杯比賽發生猝死意外，一名洋漢跑至大嶼山
迪士尼樂園度假區終點站前，突然失足倒地
昏迷，在場救護人員馬上急救，並召救護車
送院，惜返魂無術 「戰死沙場」 。警方調查
後認為無可疑，死因有待法醫確定，不排除
涉及隱疾奪命。

賽前應做身體檢查

▲位於大嶼山
迪士尼度假區
附近的比賽路
段

▲英籍青年送
院後證實不治

▲青年撞穿地下菜檔的帆布簷篷，跌落膠製菜籮後
再墮地

▼被拆解後的手機▼被拆解後的手機
充電器近攝圖，箭充電器近攝圖，箭
嘴部份為海洛英嘴部份為海洛英

▲警方在元朗博愛交匯處發現的失車
本報記者麥國良攝

▲

工聯會促請政府加強監
管電力工程的安全守則

▲三十七個手機充
電器合共藏有約七
百克海洛英，市值
約五十八萬元
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